Praça Barão de Ayuruoca, nº 53 – Centro – Mar de Espanha/MG – CEP 36.640-000

E-mail: gabinete@mardeespanha.mg.gov.br
Telefone: (32) 3276-1225

PORTARIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL N° 815/2024

Ementa: “Dispõe sobre a exoneração de servidor

público municipal”.

O prefeito de Mar de Espanha, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art.57, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei n° 1.262/2009

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), resolve baixar a seguinte

PORTARIA:

Art. 1° - Fica exonerado do cargo de CHEFE DE DIVISÃO II, a senhora JOSE

AUGUSTO FERNANDES JUNIOR, com matrícula funcional 3479, por conveniência

administrativa.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos desde 13 de

janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Mar de Espanha, 23 de janeiro de 2025.

Wellington Marcos Rodrigues

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@mardeespanha.mg.gov.br

		2025-01-24T09:05:33-0300
	WELINGTON MARCOS RODRIGUES:67277373634